UBND ..................                         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                                                                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                                            ..........., ngày     tháng    năm 2012
	ĐỀ CƯƠNG HƯỚNG DẪN

Kèm theo Công văn số      /SKHĐT-KTVX ngày    /10/2012 của Sở Kế hoạch và Đầu tư

BÁO CÁO
Tình hình thực hiện Đề án  thí điểm phát triển loại kinh tế nhóm hộ, tổ hợp tác ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số nhằm xây dựng thôn, làng  thành cộng đồng phát triển kinh tế bền vững năm 2012 của huyện …….

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Kon Tum.

Căn cứ Quyết định số: 1410/QĐ-UBND ngày 30/12/2011 của UBND tỉnh Kon Tum phê duyệt Đề án thí điểm phát triển loại hình kinh tế nhóm hộ, tổ hợp tác ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số nhằm xây dựng thôn, làng thành cộng đồng phát triển kinh tế bền vững;
Thực hiện yêu cầu của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số ......./SKHĐT-KTVX ngày...../10/2012  V/v báo cáo kết quả thực hiện Đề án thí điểm phát triển loại hình kinh tế nhóm hộ, tổ hợp tác trên địa bàn năm 2012; UBND ..... báo cáo cụ thể như sau:

I. Đăng ký thực hiện Đề án.
1. Về số lượng tổ hợp tác, nhóm hộ được thành lập mới và số lượng tổ viên (đối với tổ hợp tác), hộ (đối với nhóm hộ) tham gia tổ hợp tác, nhóm hộ.
- Đến năm 2015, có .... tổ hợp tác được thành lập, với ...... tổ viên tham gia; có ...... nhóm hộ được thành lập, với ..... hộ tham gia;

- Trong đó năm 2012, có .... tổ hợp tác được thành lập, với ...... tổ viên tham gia; có ...... nhóm hộ được thành lập, với ..... hộ tham gia;

2. Về số lượng đảng viên đăng ký phụ trách tổ hợp tác, nhóm hộ.

- Đến năm 2015, có ..... đảng viên phân công phụ trách .... tổ hợp tác, ...... đảng viên phân công phụ trách ..... nhóm hộ;

- Trong đó năm 2012, có ..... đảng viên phân công phụ trách .... tổ hợp tác, ...... đảng viên phân công phụ trách ..... nhóm hộ;

3. Về số lượng công trình, mô hình tạo điều kiện cho tổ hợp tác, nhóm hộ thực hiện.
- Đến năm 2015, có ..... công trình tạo điều kiện cho ..... tổ hợp tác thực hiện và có ..... công trình tạo điều kiện cho ...... nhóm hộ thực hiện; có ...... mô hình tạo điều kiện cho ..... tổ hợp tác thực hiện và có ...... mô hình tạo điều kiện cho nhóm hộ thực hiện;
- Trong đó năm 2012, có ..... công trình tạo điều kiện cho ..... tổ hợp tác thực hiện và có ..... công trình tạo điều kiện cho ...... nhóm hộ thực hiện; có ...... mô hình tạo điều kiện cho ..... tổ hợp tác thực hiện và có ...... mô hình tạo điều kiện cho nhóm hộ thực hiện;

4. Về số lượng bộ tài liệu cung cấp cho xã, thôn và số lần tổ chức tuyên truyền ở xã, thôn (phối hợp với đơn vị nhận kết nghĩa xây dựng xã theo NQ 04).
- Đến năm 2015, có ..... bộ tài liệu cung cấp cho xã, thôn để tuyên truyền về kinh tế tập thể và có .... lần tổ chức tuyên truyền ở xã, thôn;

- Trong đó năm 2012, có ..... bộ tài liệu cung cấp cho xã, thôn để tuyên truyền về kinh tế tập thể và có .... lần tổ chức tuyên truyền ở xã, thôn;
II. Kết quả thực hiện Đề án đến hết ngày 30/9/2012 trên địa bàn.

1. Về số lượng tổ hợp tác, nhóm hộ được thành lập và số lượng tổ viên (đối với tổ hợp tác), hộ (đối với nhóm hộ) tham gia.
Có .... tổ hợp tác được thành lập mới theo đúng qui định, với ...... tổ viên tham gia; có ...... nhóm hộ được thành lập mới, với ..... hộ tham gia (chi tiết tại Biểu số 01 kèm theo báo cáo này);

2. Về số lượng đảng viên phân công phụ trách tổ hợp tác, nhóm hộ.

Có ..... đảng viên được phân công phụ trách .... tổ hợp tác và ...... đảng viên được phân công phụ trách ..... nhóm hộ (chi tiết tại Biểu số 02 kèm theo báo cáo này);

3. Về số lượng công trình, mô hình đã tạo điều kiện cho tổ hợp tác, nhóm hộ thực hiện.
Có ..... công trình đã được tạo điều kiện cho ..... tổ hợp tác thực hiện (nhận thi công) và có ..... công trình đã được tạo điều kiện cho ...... nhóm hộ thực hiện; có ...... mô hình tạo điều kiện cho ..... tổ hợp tác thực hiện và có ...... mô hình tạo điều kiện cho nhóm hộ thực hiện (chi tiết tại Biểu số 03 kèm theo báo cáo này);

4. Về số lượng bộ tài liệu cung cấp cho xã, thôn và số lần tổ chức tuyên truyền ở xã, thôn (phối hợp với đơn vị nhận kết nghĩa xây dựng xã theo NQ 04).

Có ..... bộ tài liệu cung cấp cho  ..... xã và ..... bộ tài liệu cung cấp cho  ...... thôn để tuyên truyền về kinh tế tập thể; có .... lần tổ chức tuyên truyền ở ..... xã và có .... lần tổ chức tuyên truyền ở thôn (chi tiết tại Biểu số 04 kèm theo báo cáo này);
5. Về tổ chức các lớp bồi dưỡng, tập huấn cho các nhóm hộ, tổ hợp tác, thôn trưởng và các chức danh có liên quan ở cấp xã.

Nêu cụ thể số lớp đã được tổ chức, số người đã tham gia các lớp bồi dưỡng, tập huấn (trong đó:số người của nhóm hộ, tổ hợp tác, thôn trưởng và các chức danh có liên quan ở cấp xã là bao nhiêu).
III. Đánh giá mức độ tác động của Đề án; những hạn chế trong việc triển khai thực hiện Đề án; nhiệm vụ, giải pháp để thực hiện Đề án trong thời gian tới và đề xuất.
1. Đánh giá mức độ tác động của Đề án đến với người dân trên địa bàn.
- Tỷ lệ % cán bộ, công chức, viên chức cấp huyện, cấp xã và thôn trưởng nắm được nội dung Đề án để phổ biến triển khai thực hiện Đề án;

- Tỷ lệ % người dân trên địa bàn được nghe, biết, hiểu về Đề án;

2. Những hạn chế trong việc triển khai thực hiện Đề án trong thời gian qua.
- Về công tác tuyên truyền, vận động người dân phát triển loài hình kinh tế nhóm hộ, tổ hợp tác;

- Về công tác đào tạo, bồi dưỡng những người đại diện tổ hợp tác, nhóm hộ;
- Về công tác hướng dẫn, hỗ trợ người dân thành lập mới tổ hợp tác, nhóm hộ;
- Về tổ chức xây dựng tổ hợp tác, nhóm hộ điển hình để nhân rộng trong vùng;

- Về phát triển tổ hợp tác, nhóm hộ, … đã đăng ký thực hiện Đề án;
3. Nhiệm vụ, giải pháp để thực hiện mục tiêu của Đề án trong thời gian tới.
- Trong thời gian 03 tháng (tháng 10, 11 và tháng 12) cuối năm 2012:

- Trong năm 2013:
4. Đề xuất đối với UBND tỉnh (nếu có).
	Nơi nhận:

- Như trên;
- LMHTX tỉnh (Phối hợp);
- Lưu: VT, VP.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

                     ( Ký tên đóng dấu)

PAGE